关于选派 2021 年春季（第十九批）中青年教
师参加外语培训的通知

各学院（部）：

为帮助专任教师提升外语水平，争取公派出国机会，学校

将继续选派中青年教师参加外语培训，本次推荐报名工作有关

事项通知如下：

一、推荐对象

爱岗敬业，具有良好的政治思想素质和专业素养，师德师

风、学术诚信及廉洁自律等方面无不良记录，身心健康，年龄

在 48 周岁以下，具有较强外语读写能力，拟于近两年出国访学

的专任教师。（申请公派出国访学时，外语合格证书签发日期

在 2年内有效，访问学者年龄不超过 50 周岁）

外语专业人员、或近八年已有连续一年（或一学年）海外

经历人员不在推荐范围。

公派出国外语要求详见国家公派出国留学外语合格条件。

二、申报程序

个人申请，学科学院选拔推荐（个人登录校园门户，在办

事大厅选择“国内外进修申请”填写并提交，经审批通过后导

出申请表），学院汇总后交人事处，人事处审核并公布名单，个

人报名缴费参加培训。

中层干部须经组织部审批。

https://www.csc.edu.cn/article/1888

三、推荐名额及资助

推荐名额不限。请各学院（部）根据实际情况，在不影响

正常教学的前提下，有计划地做好选派推荐工作。

培训由校师资培养经费予以资助。相关费用在国家公派出

国时按规定予以报销。报销范围为学费、住宿费和往返公共交

通费，合计上限 1万元。

对于自行参加考试达到国家公派出国留学外语合格条件

的，按上述规定予以资助。

四、培训班次

获批参加培训人员，根据个人情况选择班次。英语高级班

分为全日制、业余制和异地合作班 3 类，详见上海外国语大学

出国留学人员培训部 2021 年春季教育部公派生英语高级培训班

招生简章。

（一）上外全日制、业余制班

选择上外全日制、业余制班的，请注意简章中的报名缴费

截止日期，报名平台为 http://otcreg.shisu.edu.cn 。

（二）浙师大-上外业余班

选择该异地合作班的，不需网上报名，请填写报名表（见

附件）。后续事宜由浙师大通知个人。详情见附件浙师大通知。

因各班次的报名缴费截止时间有差异，因而校内报名时多

个班次可兼报。如未被浙师大-上外业余班录取，可抓紧时间报

名其他班次。

http://otc.shisu.edu.cn/12/87/c5237a135815/page.htm
http://otc.shisu.edu.cn/12/87/c5237a135815/page.htm
http://otc.shisu.edu.cn/12/87/c5237a135815/page.htm
http://otcreg.shisu.edu.cn/
http://otcreg.shisu.edu.cn/

五、报名材料及时间

请于 11 月 25 日前以学院（部）为单位推荐报名，将《浙

江农林大学 2021 年（第十九批）外语培训推荐人选一览表》（附

件 1，填写所有推荐人员）、《浙师大-上外英语出国培训学员报

名信息表》（附件 2，仅填写浙师大-上外业余班报名人员）及个

人申请表各一份交行政楼 323 室，汇总表电子文档发送至

rsc@zafu.edu.cn或 QQ在线传送。

联系人：刘老师 63740868（9298868）

附件：1. 浙江农林大学 2021 年春季（第十九批）外语培训

推荐人选一览表

2. 浙师大-上外英语出国培训学员报名信息表

3. 浙师大-上外 2021英语出国培训通知

人事处

2020 年 11月 16 日